COMUNICADO Nº 03/2024 – SARESP
DATA: 11/09/2024
ASSUNTO: Aplicação de provas relativas ao Sistema de Avaliação de
Rendimento Escolar do Estado de São Paulo – SARESP/2024 – Portal do
Colaborador - VUNESP

Senhor (a) Gestor (a),

Informamos que o Portal do Colaborador – VUNESP, fica o ano inteiro
disponibilizado para a realização dos cadastros de colaboradores por meio do
link https://colaborador.vunesp.com.br/ .
Desta forma, solicitamos que todos os que estarão envolvidos no SARESP (ou os
possíveis envolvidos), diretores, professores que realizarão as aplicações, fiscais
etc., realizem o seu cadastro ou o atualizem (para os que já o possuem), para que,
no momento da indicação ou alocação, já estejam disponíveis para as devidas
ações no sistema.
Sem mais, contanto com a vossa colaboração a nós sempre dispensada,
agradecemos.

Atenciosamente,

Andreia de Oliveira
Celso de Jesus Nicoletti
Supervisores de Ensino
Equipe Regional de Avaliações Externas

https://colaborador.vunesp.com.br/